
 
 

ПРОТОКОЛ № 5 

заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки 

предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2018-2022 годы 

 

25 ноября 2019 года 09-00                                                                                                   г. Кинешма                          

 

Место проведения: зал заседаний администрации городского округа Кинешма (г. Кинешма, ул. им. 

Фрунзе, д. 4). 

 

В заседании общественной комиссии принимают участие:  

 

Председатель Комиссии: 

Волков А.Г. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 

Заместитель председателя Комиссии: 

Супонькина М.Л. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

городского округа Кинешма; 

Секретарь Комиссии: 

Конева А.С. - главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

городского округа Кинешма; 

Члены Комиссии: 

Клюхина И.Ю. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 

Софронова С.А. - заместитель главы администрации городского округа Кинешма; 

Аникин Ю.В. - директор МКУ городского округа Кинешма «Городское управление строительства»; 

Мельник Р.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа Кинешма; 

Батин М.А. - председатель городской Думы городского округа Кинешма; 

Матакова И.Г. - заместитель председателя городской Думы городского округа Кинешма; 

Хохлов П.Б. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Смирнов Ю.А. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Задворнова В.Г. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Косогорова Н.В. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Айдарова М.В. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Громов В.Н. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Корепанов Н.А. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Орехов А.С. - депутат городской Думы городского округа Кинешма; 

Анисимова С.В. - депутат городской Думы городского округа Кинешма, координатор 

Кинешемского районного отделения партии ЛДПР; 

Морозов Б.А. - член общественной организации «Совет директоров» городского округа Кинешма 

Ивановской области, генеральный директор АО «Поликор»; 

Усов Е.Е. - член общественной организации «Совет директоров» городского округа Кинешма 

Ивановской области; 

Беляев М.С. - представитель Общероссийского народного фронта в Ивановской области, 

председатель общественной организации «Совет директоров» городского округа Кинешма Ивановской 

области; 

Соколова Н.А. - председатель Кинешемской городской ветеранской организации Всероссийской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов; 

Бризицкий В.И. - председатель Общественного совета городского округа Кинешма; 

Галанова Н.В. - председатель Кинешемской районной общественной организации Всероссийского 

общества инвалидов; 

Смирнова В.Н. - член Кинешемской районной общественной организации Всероссийского 

общества слепых; 



Москалева Н.А. - председатель Кинешемской районной общественной организации Всероссийского 

общества глухих; 

 

Вопросы повестки дня: 

 

1. Подведение и утверждение итогов голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на 2018 - 2022 годы» благоустройству в 2020 году. 

1. По вопросу повестки заседания выступил: начальник УЖКХ – заместитель председателя 

комиссии – М.Л. Супонькина. 

В период с 15.11.2019 года по 21.11.2019 года включительно на официальном сайте администрации 

городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проводилось 

голосование  по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

«Городской округ Кинешма» на 2018-2022 годы» благоустройству в 2020 году. 

Всего в голосовании приняло участие 1301 человек. 

Наименование общественных территорий (заполнятся по каждой общественной территории, 

представленной для голосования, отдельно):   

 

№ 

п/п 
Наименование общественной территории 

Количество голосов 

(цифрами/прописью) 

1 
Тротуар по ул. Гагарина от ул. им. Менделеева до 

ул. Желябова (четная сторона) 
38 (тридцать восемь) 

2 Тротуар по ул. Правды 6 (шесть) 

3 
Ул. Аристарха Макарова (от МКД № 56 до конца МКД № 

58/1 по ул. Аристарха Макарова) –    обе стороны 
14 (четырнадцать) 

4 Сквер на пересечении ул. Правды и ул. им. Менделеева 99 (девяносто девять)  

5 Тротуар ул. Наволокская 573 (пятьсот семьдесят три) 

6 Пл. Революции 558 (пятьсот пятьдесят восемь) 

7 

Мемориал ВОВ со входной группой в ПКиО Парк 

культуры и отдыха им. 35-летия Победы в   г. Кинешма 

Ивановской области 

13 (тринадцать) 

 

Решение общественной комиссии: 

1. Принять отчет об итогах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в 

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 

2022 годы» благоустройству в 2020 году 

 2. Утвердить итоги голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 

годы» благоустройству в 2020 году. 

3. Признать общественные территории, подлежащими благоустройству в 2020 году в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2018-2022 годы», как набравшие 

наибольшее количество голосов – Тротуар ул. Наволокская и пл. Революции. 

4. Направить протокол заседания Общественной комиссии в администрацию городского округа 

Кинешма для внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской 

среды».  

 

За – 13 человек  Против - ___________  Воздержался - ___________ 

 

 

Решение принято. 

 

Председатель Общественной комиссии: 

Заместитель главы администрации городского округа Кинешма                                                    А.Г. Волков 
 

 



 

Заместитель председателя Общественной комиссии: 

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского округа Кинешма                                         М.Л. Супонькина 

 

Секретарь Комиссии: 

Главный специалист управления жилищно-коммунального  

хозяйства администрации городского округа Кинешма                                                                   А.С. Конева 
 

Члены Комиссии: 

 

Заместитель главы администрации городского округа Кинешма                                               И.Ю. Клюхина 

 

Заместитель главы администрации городского округа Кинешма                                             С.А. Софронова 

 

 

Председатель городской Думы городского округа Кинешма             М.А. Батин 

 

Заместитель председателя городской Думы  

городского округа Кинешма                                          И.Г. Матакова 

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                        П.Б. Хохлов  

  

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                              Ю.А. Смирнов  

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                                      В.Г. Задворнова 

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                 Н.В. Косогорова  

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                    М.В. Айдарова  

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                                                                    В.Н. Громов 

 

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                  Н.А. Корепанов  

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма                                                                    А.С. Орехов 

 

Депутат городской Думы городского округа Кинешма,  

координатор Кинешемского районного  

отделения партии ЛДПР                                             С.В. Анисимова  

 

Член общественной организации «Совет директоров» 

городского округа Кинешма Ивановской области,  

генеральный директор АО «Поликор»                                    Б.А. Морозов  

 

Член общественной организации «Совет директоров»  

городского округа Кинешма Ивановской области                                                                                 Е.Е. Усов 

 

Представитель Общероссийского народного фронта  

в Ивановской области, председатель общественной организации  

«Совет директоров» городского округа Кинешма Ивановской области               М.С. Беляев  

 

Председатель Кинешемской городской ветеранской организации  

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)  

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов                                               Н.А. Соколова 

 

 

Начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа Кинешма                                                                                   Р.С. Мельник 

 



Директор МКУ городского округа Кинешма  

«Городское управление строительства»                                                                                           Ю.В. Аникин 

 

Председатель Общественного совета городского округа Кинешма                                          В.И. Бризицкий 

 

Председатель Кинешемской районной общественной  

организации Всероссийского общества инвалидов                                                                        Н.В. Галанова 

 

 

Член Кинешемской районной общественной  

организации Всероссийского общества слепых                                                                            В.Н. Смирнова 

 

 

Председатель Кинешемской районной общественной  

организации Всероссийского общества глухих                                                                           Н.А. Москалева 

 

 

 

  

 

 

 

 


